
 

 

UCHWAŁA NR LXII/458/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 243, 

art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/443/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok, zmienionej: Uchwałą Nr LXI/451/2024 Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. z dnia 5 lutego 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Książ Wlkp. zwiększa się o kwotę 3 594 229,39 zł, plan po 

zmianach wynosi 56 351 591,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 dochody bieżące kwotę 44 392 352,26 zł, zmienia się na kwotę 47 838 081,65 zł; 

2) w § 1 ust. 2: 

a) pkt 1 - dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 3 822 168,00 zł zmienia się na kwotę 4 296 839,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

b) pkt 4 – dochody pochodzące z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości 4 231,23 zł zmienia się na kwotę 15 279,23 zł 

oraz przychody budżetu jako niewykorzystane środki z roku 2023 w wysokości 9 539,64 zł, plan po 

zmianie wynosi 24 818,87 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały; 

3) w § 2 ust. 1: 

a) łączną kwotę wydatków budżetu Gminy Książ Wlkp. zwiększa się o kwotę 5 349 411,12 zł, plan po 

zmianach wynosi 65 103 173,72 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 wydatki bieżące kwotę 44 236 502,36 zł zmienia się na kwotę 47 559 813,48 zł, 

c) w pkt 2 wydatki majątkowe kwotę 15 517 260,24 zł zmienia się na kwotę 17 543 360,24 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

4) w § 2 ust. 2: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 3743



a) pkt 1 - wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 3 822 168,00 zł zmienia się na kwotę 4 296 839,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

b) pkt 4 – wydatki ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości 4 231,23 zł zmienia się na kwotę 

24 818,87 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały; 

5) w § 3 dochody i wydatki z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań gminy 

zwiększa się o kwotę 620 240,39 zł, plan po zmianach wynosi 1 181 399,39 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Książ Wlkp. na rok 2024 w wysokości 8 751 581,73 zł; 

2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) sprzedaży innych papierów wartościowych – emisja obligacji komunalnych w wysokości 

896 400,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 524 443,05 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w wysokości 108 064,00 zł, 

4) nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 319 074,68 zł, 

5) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 6 903 600,00 zł. 

3. Określa się kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 9 855 181,73 zł, z tego: 

1) emisja obligacji komunalnych w wysokości 2 000 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 524 443,05 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w wysokości 108 064,00 zł, 

4) nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 319 074,68 zł, 

5) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 6 903 600,00 zł. 

4. Ustala się rozchody budżetu Gminy Książ Wlkp. w wysokości 1 103 600,00 zł. 

5. Planowane przychody i rozchody budżetu Gminy Książ Wlkp. określa załącznik Nr 6 do uchwały”; 

7) § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisję obligacji 

komunalnych w kwocie 4 103 600,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu kwotę 1 000 000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz emisji 

obligacji kwotę 1 103 600,00 zł.”;; 

8) w § 6 planowane dotacje z budżetu gminy zwiększa się o kwotę 1 145 196,88 zł, plan po zmianie wynosi 

7 929 421,44 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały; 

9) § 9 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2) emisji obligacji komunalnych, o których mowa w art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 2 000 000,00 zł”;; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3743



10) w § 10 dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2027 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały; 

11) § 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 11. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 2 818 176,00 zł 

oraz przychody budżetu jako niewykorzystane środki z roku 2023 w wysokości 245 942,66 zł przeznacza 

się na wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.”; 

12) w § 14 plan wydatków funduszu sołeckiego na rok 2024 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do niniejszej uchwały; 

13) w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do Uchwały Nr LX/443/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok, wprowadza się zmiany określone 

załącznikami Nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały; 

14) załączniki Nr 4, 5, 7, 8, 12, 14 i 15 do Uchwały Nr LX/443/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok otrzymują nową treść, zgodnie 

z brzmieniem załączników Nr 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. 

(-) Sławomir Przybylski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3743



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów na rok 2024 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3743



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków na rok 2024 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3743



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami narok 

2024 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3743



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 3743



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Dochody i wydatki z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

gminy w 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 3743



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 3743



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Dotacje z budżetu gminy na 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 3743



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Plan wydatków Funduszu Sołeckiego na 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 3743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 3743



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 3743



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na rok 2024 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 3743


		2024-04-11T11:36:46+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




